memoria audiovisual, así como las muestras de la oferta cultural existente en la demarcación, que inviten y persuadan a los 

asistentes a sumarse a las acciones culturales con enfoque de paz y una vida libre de violencia. 

VI.PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL. 

Este programa tiene un presupuesto total de $12, 926,500.00 (doce millones novecientos veintiséis mil quinientos pesos, 

00/100 m.n.) para el ejercicio fiscal 2019; distribuidos de la siguiente manera: 

1. $5, 250,000.00 (cinco millones doscientos cincuenta mil pesos, 00/100), asignados para 75 talleristas, en 10 

ministraciones mensuales de $7,000.00 (siete mil pesos M.N. 00/100) cada una por derechohabiente, a partir del mes 

de abril y hasta el mes de diciembre. 

Talleristas 2019 

Número 

de 

apoyos

[...]

Monto 

unitario 

mensual por 

beneficiario  

Monto 

unitario 

anual  

Monto total 

mensual 

Monto total 

anual 
 Periodo  

Minist

racion

es 

75 Talleristas $7,000.00 $70,000.00 $525,000.00 $5, 250,000.00 
Marzo - 

Diciembre 
10 

2. $4, 024,999.30 (cuatro millones veinticuatro mil novecientos noventa y nueve pesos, 30/100 m.n.) para 56 gestores, 

que se dividirán en las siguientes categorías:  

Categoría A: 26 Gestores culturales: los cuales recibirán $ 62,000.00 (sesenta y dos mil pesos, 00/100 m.n.) anuales cada 

uno, que se entregarán en 10 ministraciones mensuales de $6,200.00 (seis mil doscientos pesos 00/100 m.n.), de marzo a 

diciembre. 

Categoría B: 19 Gestores culturales: que recibirán $ 74,894.70 (setenta y cuatro mil ochocientos noventa y cuatro pesos, 

00/100 m.n.) anuales cada uno, que se entregarán en 10 ministraciones mensuales de $7,489.47 (siete mil cuatrocientos  

ochenta y nueve pesos, 47/100 m.n.), de marzo a diciembre. 

Categoría C: 11 Gestores culturales: que recibirán $ 90,000.00 (noventa mil pesos 00/100 m.n.) anuales cada uno, que se 

entregará en 10 ministraciones mensuales de $ 9,000.00 (Nueve mil pesos 00/100 m.n.), de marzo a diciembre.

[...]

$7,489.47 10 $74,894.70 $142,299.93 Marzo Diciembre 

11 

Gestores 

categoría 

"C" 

$9.000,00 10 $90,000.00 $99,000.00 Marzo Diciembre 

Monto total mensual $402,499.93 

Ministraciones mensuales 10 

Monto Total anual $4,024,999.30 

3. $ 1, 650,000.00 (un millón seiscientos cincuenta mil pesos, 00/100m.n.) para colectivos y artistas y/o creadores, que se 

agruparan de la siguiente forma: 

●25 colectivos con un apoyo económico de $30,000.00 (treinta mil pesos 00/100 m.n.) cada uno, repartido en dos 

ministraciones de $20,000.00 (veinte mil pesos 00/100 m.n.) la primera y $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 m.n.) la 

segunda. 

●10 colectivos con un apoyo económico de $50,000.00 (cincuenta mil pesos, 00/100 m.n.) cada uno, repartido en dos 

ministraciones de $35,000.00 (treinta y cinco mil pesos, 00/100 m.n.) la primera y $15,000.00 (quince mil pesos, 00/100 

m.n.) la segunda. 

●5 apoyos económicos a colectivos de $80,000.00 (ochenta mil pesos 00/100 m.n.), repartido en dos ministraciones de 

$50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100 m.n.) la primera y $30,000.00 (treinta mil pesos 00/100 m.n.) la segunda.

[...]

m.n.), por beneficiario, de abril a diciembre. 

Seguimiento 2019 

Número de apoyos Concepto 

Monto unitario por 

apoyo Ministraciones Monto unitario total 

9 Coordinadores $10.000,00 10 de marzo a diciembre $100,000.00 

Monto total anual  $900,000.00 

5. $ 1,101,500.70 (un millón ciento un mil quinientos pesos, 70/100 m.n.), para una asociación civil u organización no 

gubernamental, por aplicación directa que participará haciendo actividades de capacitación, recopilación, 

retroalimentación, exposición y potencialización de los procesos generados por los talleristas, colectivos y gestores del